GABINETE DO VEREADOR ITAMAR FREIRE

Requerimento nº______/2019

Requer Sessão Solene em homenagem

ao Dia da Bíblia.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Ex.ª, nos termos regimentais, a realização de Sessão Solene,
no dia 09 de dezembro de 2019, às 19 horas, em homenagem ao Dia da
Bíblia.

Justifica-se o presente Requerimento por se tratar, não de um livro qualquer,
todavia de uma escritura sagrada, cujas páginas foram escritas por homens
inspirados por Deus. É o livro mais vendido, como também o mais amado e
odiado. Entretanto, o povo brasileiro é um privilegiado, pois tem liberdade para
professar a sua fé e de poder ler, estudar e divulgar a Bíblia, que é a Palavra
de Deus, que nos consola, alegra, exorta, edifica, direciona, ensina a como
agradar a Deus e, sobretudo, como alcançar a vida eterna. Dessa maneira,
prazerosamente, voltaremos um dia em especial para agradecer a Deus pela
bênção de ter sua Palavra em nosso meio e, assim, homenageá-la.

Na ocasião algumas pessoas serão homenageadas, recebendo a “Comenda

heróis da fé” (RESOLUÇÃO Nº. 043/ 2013).

Aguardo deferimento.

Cariacica-ES, 21 de Agosto de 2019.

Itamar Freire
Vereador - PDT

Identificador: 3100300038003900340036003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-08-21T15:27:26-0300